РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ
И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

РЕШЕНИЕ

от 07 декабря 2022 года			г. Абакан				           № 47

О необходимости создания вертолетной площадки
для санавиации в г. Абазе

Заслушав информацию А.В. Тихоновича о ситуации, складывающейся в     г. Абазе из-за отсутствия вертолетной площадки,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]Обратиться к заместителю Главы Республики Хакасия – Председателя Правительства Республики Хакасия М.А. Побызакову с поручением рассмотреть возможность решения вопроса о создании вертолетной площадки для сан-авиации в г. Абазе.

Заместитель Председателя
Верховного Совета Республики Хакасия –
председатель комитета
Верховного Совета Республики Хакасия
по здравоохранению
и социальной политике 				                           Е.В. Молостов